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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASENIT UJOR SEMAN

ZYRA E ADMINISTRIM
VENDIM BASENIT UJOR IR

SHKUMBIN-SEMAN

Nr.9, daté 06.03.2023 Nr__24¥%  Prot.
Date.ms_10.3 2003

PER

MIRATIMIN E LEJES “PER PERDORIM T BURMIT UJOR
SIPERFAQESOR PER PRODHIM HIDROENERGJETIK
SHOQERISE “ERA HYDRO” SH.P.K

Né mbéshtetje t€ pikés 2, nenit 50, t&€ ligjit nr.111/2012, “Pé&r menaxhimin e
integruar t€ burimeve ujore”, t€ ndryshuar, vendimit nr.550, daté
15.7.2020, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér miratimin e formularéve té
kérkesés pér miratimin, né parim, pér dhénien me koncesion té pérdorimit
té burimit ujor, e lejes/autorizimit pér pérdorim burimi ujor, veprimtari
ndértimore né brigje, veprimtari né shtratin e burimit ujor, shkarkime té
léngshme, pérdorimin dhe ripérdorimin e ujérave té pérdorura, té ndotura,
té dokumenteve shogéruese, té procedurés sé shqyrtimit e té vendimmarrjes
dhe té afateve té viefshmérisé sé tyre”, me propozimin e Agjencisé sé
Menaxhimit t& Burimeve Ujore, Késhilli i Basenit Ujor Seman.

VENDOSI:

1. Miratimin e lejes pér pérdorim burimi ujor sipérfagésor pér prodhim
hidroenergjetik shoqérisé “Era Hydro”, sipas kontratés me Nr. 16 Rep.,
Nr. 12/1 Kol,, daté¢ 05.01.2018 “Pér ndértimin, shfrytézimin dhe
administrimin e hidrocentralit “Strori” . t&€ lidhur ndérmjet Ministrisé€ sé
Infrastrukturé€s dhe Energjis€é (MIE) dhe Shoqérisé “Era Hydro” sh.p.k. Me
vend ndodhje né pérroin e Selt€s dhe Holtés degé t& lumit Devoll Bashkia
Gramsh Qarku Elbasan.

2. Treguesit paraprak jan€ si mé& poshté:
HEC Strori
Vendndodhja e veprés s€ marrjes 1/ burimi ujor Pérroi 1 Holtés

- X=518521; Y=4532420; Z=241.75 m.m.n.d. (KRGJSH)
- Prurja llogaritése: 5.2 m®/s '



Prurja mesatare vjetore: 4.2 m?*/s

Prurja mesatare e muajit mé t€ thaté: 0.76 m3/s
Prurja ekologjike: 0.28 m®/s

Prurja pér bujqési: 0.06 m3/s

Vendndodhja e veprés sé€ marrjes 2 n€ dalje t€ kanalit té shkarkimit fundor té&
HEC Tervoli/ burimi ujor Pérroi i Holtés

- X=518512; Y=4532496; Z=242.5 m.m.n.d. (KRGJSH)
- Prurja llogaritése: 5.2 m%/s

- Prurja mesatare vjetore: 4.2 m®/s

- Prurja mesatare e muajit mé té thaté: 0.76 m?/s

- Prurja ekologjike: 0.28 m?/s o

- Prurja pér bujgési: 0.06 m3/s

Vendndodhja e godinés s¢ Centralit

- X=514038; Y=4532115; Z=179 m.m.n.d. (KRGJSH)
- Prurja g€ shkarkohet: 5.2 m®/s

- Prodhimi vjetor i parashikuar: 7.764.000 kwh/vit

- Fugia e instaluar: 2.000 kwh

- Vlera totale e investimit: 480,891,928 leké&

3. Zbatimi i kontrat€s nuk duhet t& pengojé kérkesat e komunitetit dhe t&
organeve té geverisjes vendore pér pérdorimin e ujit pér ujitje dhe pér
prodhimin e ujit t€ pijshém, si dhe nuk duhet té shkaktojé rrezige,
fatkeqési natyrore dhe fatkeqési té tjera.

4. Ngarkohet Agjencia e Menaxhimit t&¢ Burimeve Ujore pér zbatimin e kétij

vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas zbardhjes formalisht dhe njoftimit te subjektit
te interesuar.

KRYETARI I KBU SEMAN






